
UCHWAŁA NR V/46/19
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 20 marca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Pabianic

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500)  i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257, z 2018 r., poz.149, 650, 
2096, z 2019 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje skargę na Prezydenta Miasta Pabianic za bezzasadną.
§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: AB956779-E1D8-4ED3-B895-678831138557. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/46/19

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 20 marca 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 14.02.2019 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga na Prezydenta Miasta Pabianic
przekazana wg właściwości przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Łodzi. Skarżąca
kieruje w stosunku do Urzędu Miejskiego w Pabianicach zarzuty rzekomych
nieprawidłowości w udostępnianiu dokumentów, które dotyczą jej osoby.

Z wyjaśnień przedłożonych przez Prezydenta Miasta wynika, że Urząd dołożył wszelkich
starań, aby przekazać skarżącej kserokopie dokumentów składanych przez nią do urzędu.
Odnosząc się do roszczeń skarżącej Prezydent poinformował, iż udostępnienie dokumentacji,
w tym przypadku, w większości już przechowywanej w archiwum zakładowym, odbywa się
na podstawie złożonego przez komórkę organizacyjną urzędu wniosku, zawierającego m.in.
wskazanie dokumentacji będącej przedmiotem wnioskowania o udostępnienie, do ww.
archiwum. Dlatego też, po przeanalizowaniu treści pism Strony, został złożony wniosek,
a następnie udostępniono kserokopie dokumentacji skarżącej. Zaznaczyć tu należy, że pisma
Strony zawierały znikome dane (podano jedynie przedział czasowy dokumentacji), na
podstawie których można byłoby ustalić szczegóły spraw prowadzonych przez urząd na
wniosek skarżącej. Dokumentacja powstająca w urzędzie i do niego napływająca jest
klasyfikowana i archiwizowana na podstawie jednolitego rzeczowego wykazu akt, zgodnie
obowiązującymi przepisami prawa.

W zakresie żądania przez skarżącą wydania przez urząd dokumentacji medycznej ww.,
poinformowano, że zgodnie z art. 26 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta,
dokumentację udostępnia podmiot udzielający świadczeń medycznych pacjentowi lub jego
przedstawicielowi ustawowemu bądź osobie upoważnionej przez pacjenta. W związku
z powyższym urząd nie jest organem właściwym do udostępniania ww. dokumentacji.

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257, z 2018 r., poz.149, 650, 2096, z 2019 r.
poz. 60), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez
wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski 

Id: AB956779-E1D8-4ED3-B895-678831138557. Podpisany Strona 2




